

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	4.921.172,43	5.467.106,24	6.849.943,20	4.956.140,63	5.196.020,06	5.268.454,48	5.047.235,22
Receita tributária	78.207,46	79.317,28	112.577,74	143.119,32	129.425,81	145.043,93	110.663,15
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	53.501,00	41.492,46	63.419,20	102.508,40	70.706,39	90.112,25	72.497,22
ITBI	4.107,27	0,00	6.403,11	0,00	5.638,67	0,00	2.535,43
IRRF	13.839,21	34.017,31	9.416,02	23.222,66	18.590,64	40.178,23	16.056,08
Outras receitas tributárias	6.759,98	3.807,51	33.339,41	17.388,26	34.490,11	14.753,45	19.574,42
Receita de contribuições	50.954,93	51.189,05	50.183,46	55.038,27	59.110,77	62.345,24	0,00
Receita patrimonial	50.221,01	46.640,67	57.703,19	50.768,57	58.635,42	50.564,86	44.656,82
Receita de serviços	5.038,24	0,00	14.576,00	0,00	9.329,00	0,00	0,00
Transferências correntes	4.728.548,99	5.282.097,45	6.584.377,52	4.696.722,94	4.924.219,43	4.983.511,47	4.880.990,52
Cota-parte do FPM	1.373.398,75	1.567.503,45	2.088.891,07	1.566.533,47	1.345.454,05	1.634.497,75	1.432.773,94
Cota-parte do ICMS	510.783,09	491.478,93	471.147,81	475.335,61	505.022,99	474.552,85	540.040,44
Cota-parte do IPVA	85.563,79	96.516,88	67.031,90	27.367,64	24.109,30	45.663,82	12.612,23
Cota-parte do ITR	26,64	33,35	588,73	111,25	90,09	11,70	1.344,18
Transferências da LC 87/96	0,00	1.805,66	1.805,66	1.805,66	1.805,66	1.805,66	1.805,66
Transferências da LC 61/89	1.474,60	1.607,92	1.748,88	1.665,71	1.711,20	1.763,88	1.659,90
Transferências do Fundeb	1.781.426,21	1.839.084,74	3.117.639,85	1.765.314,64	1.704.627,73	1.822.867,66	1.789.679,02
Outras transferências correntes	975.875,91	1.284.066,52	835.523,62	858.588,96	1.341.398,41	1.002.348,15	1.101.075,15
Outras receitas correntes	8.201,80	7.861,79	30.525,29	10.491,53	15.299,63	26.988,98	10.924,73
DEDUÇÕES (II)	394.249,38	431.789,26	526.242,80	414.563,87	375.638,67	431.465,53	398.037,28
Ded. de receita para formação do Fundeb	394.249,38	431.789,26	526.242,80	414.563,87	375.638,67	431.465,53	398.037,28
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.526.923,05	5.035.316,98	6.323.700,40	4.541.576,76	4.820.381,39	4.836.988,95	4.649.197,94

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2014	Nov/2014	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.976.688,77	5.908.676,51	8.868.031,88	6.366.677,71	6.581.949,93	71.408.097,06	89.357.224,15
Receita tributária	448.604,62	394.143,54	589.578,75	103.178,17	89.688,94	2.423.548,71	1.584.500,00
IPTU	44.930,04	7.005,28	3.000,00	0,00	0,00	54.935,32	112.900,00
ISS	381.482,35	244.645,89	65.421,45	81.646,98	50.258,27	1.317.691,86	600.000,00
ITBI	0,00	0,00	3.000,00	2.640,00	2.354,32	26.678,80	70.000,00
IRRF	16.844,23	135.944,37	504.891,20	13.997,59	20.915,51	847.913,05	465.600,00
Outras receitas tributárias	5.348,00	6.548,00	13.266,10	4.893,60	16.160,84	176.329,68	336.000,00
Receita de contribuições	130.320,12	72.748,79	68.628,91	71.640,56	38.285,66	710.445,76	600.000,00
Receita patrimonial	39.934,21	46.750,49	40.893,33	38.288,51	44.477,02	569.534,10	639.500,00
Receita de serviços	2.000,00	2.000,00	1.371.074,90	4.100,00	6.795,00	1.414.913,14	1.785.000,00
Transferências correntes	5.344.044,14	5.380.493,76	6.762.312,79	6.132.061,05	6.387.133,91	66.086.513,97	84.688.724,15
Cota-parte do FPM	1.354.118,92	1.792.563,99	2.882.825,79	2.203.787,14	2.249.639,70	21.491.988,02	26.240.843,00
Cota-parte do ICMS	537.457,74	557.060,31	616.502,48	342.500,99	267.550,18	5.789.433,42	7.170.943,00
Cota-parte do IPVA	12.433,92	15.173,59	16.674,40	109.873,30	252.967,12	765.987,89	1.350.531,00
Cota-parte do ITR	1.765,53	272,31	1.995,77	39,40	126,82	6.405,77	5.500,00
Transferências da LC 87/96	1.805,66	1.805,66	3.611,32	0,00	0,00	18.056,60	35.000,00
Transferências da LC 61/89	1.777,60	2.041,22	2.014,09	2.119,93	1.261,20	20.846,13	26.930,00
Transferências do Fundeb	1.751.763,54	1.967.923,60	2.145.974,56	2.083.069,60	2.991.996,17	24.761.367,32	27.724.218,00
Outras transferências correntes	1.682.921,23	1.043.653,08	1.092.714,38	1.390.670,69	623.592,72	13.232.428,82	22.134.759,15
Outras receitas correntes	11.785,68	12.539,93	35.543,20	17.409,42	15.569,40	203.141,38	59.500,00
DEDUÇÕES (II)	381.881,86	473.783,41	521.912,52	531.664,13	554.309,04	5.435.537,75	6.965.949,40
Ded. de receita para formação do Fundeb	381.881,86	473.783,41	521.912,52	531.664,13	554.309,04	5.435.537,75	6.965.949,40
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.594.806,91	5.434.893,10	8.346.119,36	5.835.013,58	6.027.640,89	65.972.559,31	82.391.274,75

Ceará
Governo Municipal de Pedra Branca
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2015 (até Fevereiro)

PMPB
Pag.: 0003

R\$ 1,00

PEDRO VIEIRA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

DOMINGOS SAVIO MARIZ WANDERLEY
CONTADOR CE-016907/0-6

JOSE TEOGENES BRASIL DE SOUSA JUNIOR
SECRETARIO DE FINANÇAS

FRANCISCO FACUNDO DE MATOS NETO SEGUND
CONTROLADOR INTERNO